h) Ley Nº 29291, Ley de Equilibrio Financiero del Presupuesto del Sector 
Público para el año fiscal 2009.  

1.6 Fondo disponible para el cofinanciamiento por parte del FONIPREL 

El monto disponible para la presente convocatoria del ejercicio 2009, es 
hasta por la suma de S/. 260,000,000.00 (Doscientos Sesenta Millones de 
Nuevos Soles). 

1.7 Destino de los recursos del FONIPREL 

Los recursos del FONIPREL se destinarán a la atención de las siguientes 
nueve prioridades, tanto para estudios de preinversión como para proyectos 
de inversión: 

Prioridades de Infraestructura Social

[...]

garantiza que todos los GGRR y GGLL tengan oportunidad de ganar. El 
listado de las entidades con sus respectivos rubros se encuentra en el 
Anexo N° 2. 

El monto disponible desagregado, según rubros, para la Convocatoria 2009 
es el siguiente: 

S/. 247,000,000.00  (Doscientos Cuarenta y Siete Millones y 00/100 
Nuevos Soles), para la ejecución de proyectos de inversión. 

S/. 13,000,000.00 (Trece Millones y 00/100 Nuevos Soles), para la 
elaboración de estudios de preinversión  

Dichos montos se distribuyen en los rubros antes indicados, de la siguiente 
manera: 

Tabla 1: CONCURSO DE PROYECTOS DE INVERSION PUBLICA  

RUBROS Monto S/.   

Rubro A: